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COLPENSIONES Nit 900.336.004-7
REPORTE DE SEMANAS COTIZADAS EN PENSIONES

PERIODO DE INFORME: Enero 1967
ACTUALIZADO A:

INFORMACIÓN DEL AFILIADO

Tipo de Documento:
Número de Documento:
Nombre:
Dirección:
Estado Afiliación:

Fecha de Nacimiento:
Fecha Afiliación:
Correo Electrónico:
Ubicación:

RESUMEN DE SEMANAS COTIZADAS POR EMPLEADOR

En el siguiente reporte encontrará el total de semanas cotizadas a través de cada uno de sus empleadores o de sus propias cotizaciones como trabajador
independiente, es decir, las que han sido cotizadas desde enero de 1967 a la fecha. Recuerde que la Historia Laboral representa su vida como trabajador,
la que usted ha construido mes a mes y año a año.

[1]Identificación
Aportante

[2]Nombre o Razón Social [3]Desde [4]Hasta [5]Último Salario [6]Semanas [7]Lic [8]Sim [9]Total

 4317101173  COMAR S A 08/08/1977 16/11/1977 $3.300 14,43 0,00 0,00 14,43

 4318203173  ASOC NAL DE EE F M G 01/06/1978 04/07/1978 $3.300 4,86 0,00 0,00 4,86

 4316200324  BANCO POPULAR S A 22/06/1978 06/09/1978 $3.300 11,00 0,00 1,86 9,14

 4318204263  RODRIGUEZ HERNAN 19/02/1980 30/05/1980 $5.790 14,57 0,00 0,00 14,57

 4318202513  TEOFILO GARCIA O Y C 07/04/1980 25/09/1980 $7.470 24,57 0,00 7,71 16,86

 1008213151  PROADUANAS LTDA 03/09/1982 05/01/1983 $14.610 17,86 0,00 0,00 17,86

 4316113953  EL SURTIDOR MARINO L 27/12/1984 14/01/1985 $17.790 2,71 0,00 0,00 2,71

 1002801312  SERPICO IMPRESORES Y 09/07/1985 10/10/1985 $14.610 13,43 0,00 0,00 13,43

 1008416891  CORTES PINILLA GUILL 22/08/1986 11/12/1986 $21.420 16,00 0,00 0,00 16,00

 4328204317  SERVIPER LTDA. 10/01/1989 15/02/1989 $39.310 5,29 0,00 0,00 5,29

 1006119165  SALVAT EDITORES COLO 20/10/1989 22/12/1989 $50.468 9,14 0,00 0,00 9,14

 1006114539  SERVITOOL LTDA 10/07/1990 09/01/1991 $54.630 26,29 0,00 0,00 26,29

 4317106745  COOMPAC LTDA 10/09/1993 31/12/1993 $136.290 16,14 0,00 0,00 16,14

 4017200525  MERCAFE LTDA 11/04/1994 01/09/1994 $152.556 20,57 0,00 0,00 20,57

 4318408395  OCUPAR Y CIA LTDA 28/10/1994 31/12/1994 $133.100 9,29 0,00 0,00 9,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A 01/03/1995 31/03/1995 $256.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A 01/04/1995 30/04/1995 $270.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A 01/05/1995 31/05/1995 $256.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/06/1995 31/07/1995 $131.000 8,57 0,00 0,00 8,57

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/08/1995 31/08/1995 $334.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/09/1995 31/10/1995 $246.000 8,57 0,00 0,00 8,57

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/11/1995 30/11/1995 $266.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A 01/12/1995 31/12/1995 $235.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/01/1996 31/01/1996 $95.000 2,14 0,00 0,00 2,14

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/02/1996 29/02/1996 $408.000 3,43 0,00 0,00 3,43

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/05/1996 31/07/1996 $250.000 12,43 0,00 0,00 12,43

 860050906  ECCO SET DE COLOMBIA 01/09/1996 30/09/1996 $37.000 0,71 0,00 0,00 0,71

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/10/1996 31/10/1996 $362.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/11/1996 31/01/1997 $220.000 12,86 0,00 0,00 12,86

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A 01/02/1997 28/02/1997 $23.000 0,00 0,00 0,00 0,00

 800113282  ASEMARP LTDA 01/04/1997 30/04/1997 $175.000 3,00 0,00 0,00 3,00

 800113282  ASEMARP LTDA 01/05/1997 30/06/1997 $250.000 8,57 0,00 0,00 8,57

 800113282  ASEMARP LTDA 01/07/1997 31/07/1997 $225.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 800113282  ASEMARP LTDA 01/08/1997 31/08/1997 $270.000 4,29 0,00 0,00 4,29

 800113282  ASEMARP LTDA 01/09/1997 30/11/1997 $250.000 12,71 0,00 0,00 12,71

 800113282  ASEMARP LTDA 01/12/1997 31/12/1997 $242.000 0,00 0,00 0,00 0,00

[10] TOTAL SEMANAS COTIZADAS:

308,14

0,00

[11] SEMANAS COTIZADAS CON TARIFA DE ALTO
RIESGO(INCLUIDAS EN EL CAMPO 10 * "TOTAL

SEMANAS COTIZADAS"):
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El siguiente resumen INFORMATIVO refleja los periodos laborados en el sector público y no cotizados al ISS hoy Colpensiones.

RESUMEN DE TIEMPOS PÚBLICOS NO COTIZADOS A COLPENSIONES

[12]Identificación
Empleador

[13]Nombre o Razón Social [14]Desde [15]Hasta [16]Último Salario [17]Semanas [18]Lic [19]Sim [20]Total

NO REGISTRA INFORMACIÓN

[21]TOTAL SEMANAS REPORTADAS:

RESUMEN DE TIEMPOS PÚBLICOS NO COTIZADOS A COLPENSIONES

RESUMEN TIEMPO PÚBLICO SIMULTÁNEO CON TRADICIONAL (67 - 94) Y POST 94[23]Hasta [24]Semanas Simultáneas

NO REGISTRA INFORMACIÓN

[22]Desde

El siguiente resumen refleja los periodos laborados que presentan simultaneidad, es decir aquellos en los que usted prestó servicios para varios
empleadores en el mismo periodo de tiempo.

RESUMEN TIEMPO PÚBLICO SIMULTÁNEO CON TRADICIONAL (67 - 94) Y POST 94

[25] TOTAL SEMANAS SIMULTÁNEAS:

Si usted laboró en entidades del sector público y estas entidades no cotizaron a pensiones al Instituto de Seguros Sociales (ISS), hoy Colpensiones, es posible que estos
periodos no se vean reflejados en su reporte de Historia Laboral. De ser así, puede radicar la solicitud de inclusión de dichos períodos allegando la certificación Electrónica de
Tiempos Públicos - CETIL expedida por su empleador, conforme al Decreto 726 de 2018 expedido por el Ministerio de Trabajo.

* Los tiempos públicos tenidos en cuenta para la liquidación de una prestación económica decidida con anterioridad al 26/09/2017, no se visualizarán en el reporte de Historia
Laboral.

Si ha trabajado en varias empresas al mismo tiempo, sólo se contabilizará en el total de semanas uno de los periodos y el salario base será la suma de lo cotizado, sin exceder
el máximo asegurable al momento de solicitar el reconocimiento pensional.

 [26]TOTAL SEMANAS (cotizadas[10] + reportadas tiempos públicos[21] - simultáneos[25] ) 308,14

DETALLE DE PAGOS EFECTUADOS ANTERIORES A 1995

Este reporte contiene el detalle de las semanas cotizadas  hasta el 31 de diciembre de 1994.

[27] Identificación
Empleador

[28]
 Nombre o Razón Social

[29]
 Ciclo Desde

[32] Días Rep. [33] Observación[30]
 Ciclo Hasta

[31] Asignación
Básica Mensual

 1002801312  SERPICO IMPRESORES Y CIA LT 09/07/1985 94$  14.61010/10/1985 Pago aplicado al periodo declarado

 1006114539  SERVITOOL LTDA 10/07/1990 184$  54.63009/01/1991 Pago aplicado al periodo declarado

 1006119165  SALVAT EDITORES COLOMBIANA 20/10/1989 12$  32.56031/10/1989 Pago aplicado al periodo declarado

 1006119165  SALVAT EDITORES COLOMBIANA 01/11/1989 30$  69.11630/11/1989 Pago aplicado al periodo declarado

 1006119165  SALVAT EDITORES COLOMBIANA 01/12/1989 22$  50.46822/12/1989 Pago aplicado al periodo declarado

 1008213151  PROADUANAS LTDA 03/09/1982 125$  14.61005/01/1983 Pago aplicado al periodo declarado

 1008215419  PLACES FASHIONS LTDA 30/12/1987 -45$  39.31012/02/1988 Periodo en mora por parte del empleador

 1008416891  CORTES PINILLA GUILLERMO 22/08/1986 112$  21.42011/12/1986 Pago aplicado al periodo declarado

 4017200525  MERCAFE LTDA 11/04/1994 81$  140.00030/06/1994 Pago aplicado al periodo declarado

 4017200525  MERCAFE LTDA 01/07/1994 31$  165.52131/07/1994 Pago aplicado al periodo declarado

 4017200525  MERCAFE LTDA 01/08/1994 31$  140.00031/08/1994 Pago aplicado al periodo declarado

Las semanas de los periodos de abril y mayo de 2020 con observación "Pago Decreto 558/2020 COVID 19", serán consideradas en el reconocimiento pensional para: Cumplir
requisito de las 1300 semanas, Cuando se trate de una  pensión de vejez con 1 SMLMV y para el otorgamiento de las pensiones de invalidez y muerte.
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[27] Identificación
Empleador

[28]
 Nombre o Razón Social

[29]
 Ciclo Desde

[32] Días Rep. [33] Observación[30]
 Ciclo Hasta

[31] Asignación
Básica Mensual

 4017200525  MERCAFE LTDA 01/09/1994 1$  152.55601/09/1994 Pago aplicado al periodo declarado

 4316113953  EL SURTIDOR MARINO LTDA 27/12/1984 19$  17.79014/01/1985 Pago aplicado al periodo declarado

 4316200324  BANCO POPULAR S A 22/06/1978 77$  3.30006/09/1978 Pago aplicado al periodo declarado

 4317101173  COMAR S A 08/08/1977 101$  3.30016/11/1977 Pago aplicado al periodo declarado

 4317106745  COOMPAC LTDA 10/09/1993 113$  136.29031/12/1993 Pago aplicado al periodo declarado

 4318202513  TEOFILO GARCIA O Y CIA LTDA 07/04/1980 172$  7.47025/09/1980 Pago aplicado al periodo declarado

 4318203173  ASOC NAL DE EE F M GRANCO 01/06/1978 34$  3.30004/07/1978 Pago aplicado al periodo declarado

 4318204263  RODRIGUEZ HERNAN 19/02/1980 102$  5.79030/05/1980 Pago aplicado al periodo declarado

 4318207897  COOSERVICIOS LTDA. 17/06/1992 -45$  123.21031/07/1992 Periodo en mora por parte del empleador

 4318408395  OCUPAR Y CIA LTDA 28/10/1994 65$  133.10031/12/1994 Pago aplicado al periodo declarado

 4328204317  SERVIPER LTDA. 10/01/1989 37$  39.31015/02/1989 Pago aplicado al periodo declarado

DETALLE DE PAGOS EFECTUADOS A PARTIR DE 1995

En el siguiente reporte encontrará el detalle de las semanas cotizadas a partir de enero de 1995 en adelante.

  [34]
Identificación

Aportante

[35]
 Nombre o Razón Social

[36]
RA

[37]
 Período

[40]IBC
Reportado

[41]Cotización
Pagada

  
[42]Cotización

Mora Sin
Intereses

[43]
Nov.

[44]
Días
Rep.

[46]Observación[38]Fecha
De Pago

[39] Referencia de
Pago

[45]
Días
Cot.

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199503 $  256.004 $  0 $  0 016/11/2018 94180600380YYJ *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A NO 199503 $  256.000 $  139.800 $  0 3010/04/1995 50053101001001  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ECCOSET DE COLOMBIA S A NO 199504 $  269.616 $  0 $  0 016/11/2018 94180680380YYK *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A NO 199504 $  269.616 $  38.400 $  0 3010/05/1995 25000801003786  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199505 $  131.209 $  0 $  0 016/11/2018 94180620380YYM *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ECCOSET DE COLOMBIA S A NO 199505 $  256.004 $  0 $  0 016/11/2018 94180650380YYL *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A NO 199505 $  256.004 $  38.600 $  0 3010/05/1995 25000801003785  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199506 $  131.209 $  22.800 $  0 3012/06/1995 25000801004652  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199507 $  0 $  0 $  0 30 Deuda presunta, pago aplicado de
períodos posteriores

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199508 $  334.401 $  0 $  0 016/11/2018 94180610380YYN *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199508 $  334.401 $  52.700 $  0 3011/09/1995 52018002000385  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199509 $  245.894 $  0 $  0 016/11/2018 94180670380YYO *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199509 $  246.000 $  34.200 $  0 3006/10/1995 25000810001435  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199510 $  0 $  0 $  0 30 Deuda presunta, pago aplicado de
períodos posteriores

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199511 $  265.852 $  0 $  0 016/11/2018 94180640380YYP *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199511 $  265.852 $  33.500 $  0 3007/12/1995 25000810002748  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199512 $  235.422 $  0 $  0 016/11/2018 94180620380YYQ *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A NO 199512 $  235.422 $  33.400 $  0 3010/01/1996 52018002001266  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199601 $  94.726 $  0 $  0 R 016/11/2018 94180610380YYR *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199601 $  94.726 $  13.100 $  0 R 1509/02/1996 23003001003298  Pago aplicado al periodo
declarado

15

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199602 $  408.439 $  0 $  0 R 016/11/2018 94180670380YYS *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. NO 199602 $  408.439 $  57.300 $  0 R 2408/03/1996 25000810004548  Pago aplicado al periodo
declarado

24

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199604 $  175.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180640380YYT *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199604 $  175.000 $  0 $  0 010/05/1996 25000810005796 *** Pago en Proceso de
Verificación ***

0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199605 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180610380YYU *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199605 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180690380YYV *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199605 $  250.000 $  33.800 $  0 3007/06/1996 25000810006203  Pago aplicado al periodo
declarado

30
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  [34]
Identificación

Aportante

[35]
 Nombre o Razón Social

[36]
RA

[37]
 Período

[40]IBC
Reportado

[41]Cotización
Pagada

  
[42]Cotización

Mora Sin
Intereses

[43]
Nov.

[44]
Días
Rep.

[46]Observación[38]Fecha
De Pago

[39] Referencia de
Pago

[45]
Días
Cot.

 860050906  ADECCO COLOMBIA S A SI 199605 $  250.000 $  0 $  0 007/06/1996 52080202004609 *** Pago en Proceso de
Verificación ***

0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199606 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180630380YYX *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199606 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180660380YYW *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199606 $  250.000 $  36.100 $  0 3010/07/1996 25000810006774  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199607 $  249.999 $  0 $  0 R 016/11/2018 94180600380YYY *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199607 $  249.999 $  36.400 $  0 R 2709/08/1996 50055901006625  Pago aplicado al periodo
declarado

27

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199609 $  36.667 $  0 $  0 016/11/2018 94180660380YZ0 *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ECCO SET DE COLOMBIA SA SI 199609 $  36.667 $  0 $  0 016/11/2018 94180680380YYZ *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ECCO SET DE COLOMBIA SA SI 199609 $  36.667 $  5.600 $  600 510/10/1996 25000810007912  Pago aplicado al periodo
declarado

5

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199610 $  220.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180630380YZ1 *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199610 $  362.125 $  55.900 $  0 3008/11/1996 25000810008428  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199611 $  220.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180600380YZ2 *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199611 $  220.000 $  39.700 $  0 3010/12/1996 25000810009060  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199612 $  220.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180680380YZ3 *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199612 $  220.000 $  29.800 $  0 3010/01/1997 25000810009621  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199701 $  168.250 $  0 $  0 016/11/2018 94180650380YZ4 *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199701 $  0 $  0 $  0 30 Deuda presunta, pago aplicado de
períodos posteriores

30

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199702 $  22.934 $  0 $  0 R 016/11/2018 94180620380YZ5 *** Aporte Devuelto ***0

 860050906  ADECCO COLOMBIA S. A. SI 199702 $  22.934 $  3.100 $  0 R 010/03/1997 25000810010762  Pago aplicado a periodos
anteriores

0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199704 $  174.993 $  0 $  0 016/11/2018 94180610380YZ6 *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199704 $  174.993 $  23.500 -$  100 2113/05/1997 23003001012454  Pago aplicado al periodo
declarado

21

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199705 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180670380YZ7 *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199705 $  250.000 $  33.700 $  0 3013/06/1997 23003001013061  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199706 $  0 $  0 $  0 30 Deuda presunta, pago aplicado de
períodos posteriores

30

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199707 $  225.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180640380YZ8 *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199707 $  225.000 $  30.300 $  0 3013/08/1997 23003001014118  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199708 $  269.532 $  0 $  0 016/11/2018 94180610380YZ9 *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199708 $  269.532 $  36.300 $  0 3011/09/1997 23003001014670  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199709 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180610380YZA *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199709 $  250.000 $  33.600 $  0 3014/10/1997 23003001015129  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199710 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180670380YZB *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199710 $  250.000 $  33.700 $  0 3011/11/1997 11696301008937  Pago aplicado al periodo
declarado

30

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199711 $  250.000 $  0 $  0 016/11/2018 94180640380YZC *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199711 $  250.000 $  33.700 $  0 3010/12/1997 23003001015917  Pago aplicado al periodo
declarado

29

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199712 $  241.667 $  0 $  0 R 016/11/2018 94180610380YZD *** Aporte Devuelto ***0

 800113282  ASEMARP LTDA SI 199712 $  241.667 $  32.600 $  0 R 3009/01/1998 23003001016360  Pago aplicado a periodos
anteriores

0

DETALLE DE PERIODOS REPORTADOS POR ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO QUE NO
COTIZARON AL ISS HOY COLPENSIONES

En el siguiente resumen encontrará el detalle por días, de los ciclos laborados en entidades del sector público que no cotizaron al ISS hoy Colpensiones.

[58]
Días
Cot.

[53]Asignación
Básica Mensual

[49]
RA

[56]
Nov.

[54]Cotización
Pagada[52] Referencia de

Pago
[48]

Nombre o Razón Social
[59]Observación[50]Ciclo

[57]
Días
Rep.

[51]
 Fecha de

Pago

[55]Cotización
Mora Sin
Intereses

[47]
Identificación

Empleador

NO REGISTRA INFORMACIÓN
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COLPENSIONES Nit 900.336.004-7
REPORTE DE SEMANAS COTIZADAS EN PENSIONES

PERIODO DE INFORME: Enero 1967
ACTUALIZADO A:

LECTURA DEL REPORTE DE LA HISTORIA LABORAL UNIFICADO

Resumen de Semanas Cotizadas por Empleador: este reporte contiene el total de semanas cotizadas a través de cada uno de sus
empleadores o como trabajador independiente, es decir las que se han cotizado desde enero de 1967 a la fecha.

1.   Identificación aportante: número  que  identifica  al  aportante  según  el  sistema  al  que  pertenece.  Hasta  diciembre de 1994
número patronal y a partir de 1995, Cédula de Ciudadanía, Cédula de Extranjería, etc.
2.   Nombre o razón Social: nombre o razón social del aportante (empleador o trabajador independiente).
3.   Desde: corresponde a la fecha de inicio del periodo de cotización.
4.   Hasta: corresponde a la fecha final del periodo de cotización.
5.   Último salario: salario  reportado  por  el  aportante.  Para   las   cotizaciones  efectuadas  hasta  el  31  de  diciembre  de  1994,
						corresponde al último salario reportado  y  para las cotizaciones  a  partir de  1995 corresponde al salario reportado en el periodo
						desde-hasta.
6.   Semanas: total de semanas correspondientes al periodo desde – hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultáneos.
7.   Licencias (Lic.): refleja las licencias no remuneradas, es decir periodo no laborado ni remunerado. Este valor es descontado del
						total de semanas del periodo cotizado.
8.   Simultáneos (Sim.): cantidad de semanas cotizadas de manera simultánea a través de dos o más aportantes.
9.   Total: es el total de semanas cotizadas del periodo, menos las licencias no remuneradas y el tiempo cotizado de manera
						 simultánea.
10.   Total de Semanas Cotizadas: corresponde al total general de semanas cotizadas a la fecha de generación del reporte.
11.   Total de Semanas Cotizadas Alto Riesgo: corresponde al total general de semanas cotizadas por tarifa de alto riesgo. Este
						  total se encuentra incluido en el total de semanas cotizadas (campo 10 Total de Semanas Cotizadas.)

Resumen de Tiempos Públicos no Cotizados a Colpensiones: este reporte es informativo y refleja el total de semanas reportadas
y laboradas en el sector público, los cuales no fueron cotizados al ISS hoy Colpensiones.

12.   Identificación empleador: número  que  identifica la entidad empleadora con la cual tuvo relación laboral en el sector público.
13.   Nombre o razón Social: nombre o razón social de la entidad empleadora.
14.   Desde: corresponde a la fecha inicial del aporte realizado, según lo reportado por la entidad certificadora.
15.   Hasta: corresponde a la fecha final del aporte realizado, según lo reportado por la entidad certificadora.
16.   Último salario: corresponde al último salario reportado por la entidad certificadora.
17.   Semanas: corresponde a las semanas del periodo desde – hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultáneos.
18.   Licencias (Lic.): corresponde a las interrupciones laborales no remuneradas, reportadas por la entidad certificadora.
19.   Simultáneos (Sim.): cantidad de semanas laboradas de manera simultánea, es decir a través de dos o más empleadores en el
					   mismo periodo de tiempo.
20.   Total: es el total de semanas reportadas del periodo, menos las licencias no remuneradas campo (7. Licencias (Lic.)).
21.   Total de Semanas Reportadas: corresponde al total general de semanas reportadas a la fecha de generación del reporte.

Resumen Tiempo Público Simultáneo con Tradicional (67 - 94) Y Post 94: este reporte refleja el total de semanas laboradas
simultáneamente entre el sector público y privado para los tiempos tradicionales (67-94) y Post 94.

22.   Desde: corresponde a la fecha inicial de la simultaneidad.
23.   Hasta: corresponde a la fecha final de la simultaneidad.
24.   Semanas simultáneas: cantidad de semanas laboradas de manera simultánea, es decir a través de dos o más empleadores en
						  el mismo periodo de tiempo.
25.   Total Semanas Simultáneas: corresponde a la sumatoria total de semanas laboradas simultáneamente a la fecha de
						  generación del reporte.
26.   Total Semanas: corresponde a total semanas cotizadas más(+)  total semanas reportadas menos(-) total semanas simultáneas
reportadas y cotizadas a la fecha de generación del reporte.

5 de  705-Oct-2022  a las  10:59:26Impreso Por Internet el :



38439780C LUZ FELINDA MORENO ORTIZ

octubre/2022
05 octubre  2022

COLPENSIONES Nit 900.336.004-7
REPORTE DE SEMANAS COTIZADAS EN PENSIONES

PERIODO DE INFORME: Enero 1967
ACTUALIZADO A:

Detalle de pagos efectuados anteriores a 1995: este reporte contiene el detalle de las semanas cotizadas hasta el 31 de diciembre
de 1994.

27.   Identificación Empleador: para los periodos anteriores a 1995 corresponde al número Patronal.
28.   Nombre o razón Social: nombre o razón social del aportante (empleador o trabajador independiente).
29.   Ciclo Desde: corresponde a la fecha de inicio del periodo de cotización.
30.   Ciclo Hasta: corresponde a la fecha final del periodo de cotización.
31.   Asignación Básica Mensual: salario reportado por el aportante.  Para las cotizaciones efectuadas hasta 31 de diciembre de
						 1994, corresponde al último salario reportado.
32.   Días Rep.: número de días trabajados y reportados por el aportante para el periodo registrado.
33.   Observación: indica en que situación o estado se encuentra su periodo de cotización reportado.

Detalle de pagos efectuados a partir de 1995: este reporte contiene el detalle de las semanas cotizadas a partir de enero de 1995
en adelante.

corresponde al último salario reportado  y  para las cotizaciones  a  partir
de  1995 corresponde al salario reportado en el periodo

desde-hasta.
6.   Semanas: total de semanas correspondientes al periodo desde – hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultáneos.
7.   Licencias (Lic.): refleja las licencias no remuneradas, es decir periodo no laborado ni remunerado. Este valor es descontado del

total de semanas del periodo cotizado.
8.   Simultáneos (Sim.): cantidad de semanas cotizadas de manera simultánea a través de dos o más aportantes.
9.   Total: es el total de semanas cotizadas del periodo, menos las licencias no remuneradas y el tiempo cotizado de manera

 simultánea.
10.   Total de Semanas Cotizadas: corresponde al total general de semanas cotizadas a la fecha de generación del reporte.
11.   Total de Semanas Cotizadas Alto Riesgo: corresponde al total general de semanas cotizadas por tarifa de alto riesgo. Este

  total se encuentra incluido en el total de semanas cotizadas (campo 10
Total de Semanas Cotizadas.)

Resumen de Tiempos Públicos no Cotizados a Colpensiones: este reporte es informativo y refleja el total de semanas
reportadas y laboradas en el sector público, los cuales no fueron cotizados al ISS hoy Colpensiones.

12.   Identificación empleador: número  que  identifica la entidad empleadora con la cual tuvo relación laboral en el sector público.
13.   Nombre o razón Social: nombre o razón social de la entidad empleadora.
14.   Desde: corresponde a la fecha inicial del aporte realizado, según lo reportado por la entidad certificadora.
15.   Hasta: corresponde a la fecha final del aporte realizado, según lo reportado por la entidad certificadora.
16.   Último salario: corresponde al último salario reportado por la entidad certificadora.
17.   Semanas: corresponde a las semanas del periodo desde – hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultáneos.
18.   Licencias (Lic.): corresponde a las interrupciones laborales no remuneradas, reportadas por la entidad certificadora.
19.   Simultáneos (Sim.): cantidad de semanas laboradas de manera simultánea, es decir a través de dos o más empleadores en el

   mismo periodo de tiempo.
20.   Total: es el total de semanas reportadas del periodo, menos las licencias no remuneradas campo (7. Licencias (Lic.)).
21.   Total de Semanas Reportadas: corresponde al total general de semanas reportadas a la fecha de generación del reporte.

Resumen Tiempo Público Simultáneo con Tradicional (67 - 94) Y Post 94: este reporte refleja el total de semanas laboradas
simultáneamente entre el sector público y privado para los tiempos tradicionales (67-94) y Post 94.

22.   Desde: corresponde a la fecha inicial de la simultaneidad.
23.   Hasta: corresponde a la fecha final de la simultaneidad.
24.   Semanas simultáneas: cantidad de semanas laboradas de manera simultánea, es decir a través de dos o más empleadores
en

  el mismo periodo de tiempo.
25.   Total Semanas Simultáneas: corresponde a la sumatoria total de semanas laboradas simultáneamente a la fecha de

  generación del reporte.
26.   Total Semanas: corresponde a total semanas cotizadas más(+)  total semanas reportadas menos(-) total semanas simultáneas
reportadas y cotizadas a la fecha de generación del reporte.

10. Total de Semanas Cotizadas corresponde al total general de semanas cotizadas a la fecha de generación del reporte.
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34.   Identificación del aportante: número  que  identifica  al  empleador  o  trabajador  independiente  (NIT,  Cédula de Ciudadanía,
						  Cédula de Extranjería, etc.).
35.   Nombre ó razón social: nombre o razón social del aportante (empleador o trabajador independiente).
36.   RA: indica si existe un registro de afiliación o relación laboral.
37.   Período: año y mes al que corresponde el periodo cotizado.
38.   Fecha de pago: fecha en que fue realizado el aporte.
39.   Referencia de pago: número de registro del pago realizado (Calcomanía o Sticker o referencia de pago PILA).
40.   IBC Reportado: es el salario (Ingreso Base de Cotización) declarado por el empleador o trabajador independiente, para el pago
						  de la cotización.
41.   Cotización: valor del aporte efectuado según el salario declarado en cada uno de los periodos.
42.   Cotización mora sin intereses: es el dinero que el aportante adeuda por el periodo, sin incluir los intereses.
43.   Novedad(Nov.): campo que indica con la letra “R”, la novedad de Retiro reportada por el empleador.
44.   Días reportados: número de días trabajados y reportados por el aportante en cada uno de los periodos.
45.   Días cotizados: corresponde al número de días equivalentes al valor de la cotización pagada.
46.   Observación: indica en que situación o estado se encuentra su periodo de cotización reportado.

Detalle de periodos reportados por entidades del sector público que no cotizaron al ISS hoy Colpensiones: este reporte
contiene el detalle de las semanas reportadas por las entidades certificadoras.

47.   Identificación del aportante: número que identifica la entidad empleadora con la cual tuvo relación laboral en el sector público.
48.   Nombre ó razón social:  nombre o razón social de la entidad empleadora.
49.   RA: para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo siempre estará vacío.
50.   Ciclo: año y mes al que corresponde el periodo reportado.
51.   Fecha de pago: para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo siempre
estará vacío.
52.   Referencia de pago: para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo
siempre estará vacío.
53.   Asignación Básica Mensual: es el valor de la asignación básica mensual reportado por la entidad certificadora. En este reporte
no se verán reflejados los demás factores salariales reportados por la entidad certificadora, sin embargo serán tenidos en cuenta al
momento de la decisión de la prestación económica a que haya lugar.
54.   Cotización pagada: para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo
siempre estará en cero (0).
55.   Cotización mora sin intereses: para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El
campo siempre estará en cero (0).
56.   Novedad (Nov.): para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo siempre
estará en cero (0).
57.   Días reportados (Rep.): número de días reportados por la entidad certificadora en cada uno de los periodos.
58.   Días cotizados: para el sector público esta información no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo siempre
estará en cero (0).
59.   Observación: indica si el periodo se encuentra simultáneo con otro empleador. En caso en que se encuentre vacío, indica que
el campo no es simultáneo.

Defensoría del Consumidor Financiero
Dirección: Carrera 11 A Nº 96 – 51 Of. 203 Bogotá.
Horario de atención: 8:00 a.m. a 12:00 m y 2:00 p.m. a 5:00 p.m.
Teléfonos: (1)  6108161 - (1) 6108164.
Correo Electrónico:  defensoriacolpensiones@legalcrc.com

Agradecemos su confianza recordándole que estamos para servirle. Este reporte esta sujeto a revisión y verificación por
parte de Colpensiones.
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